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Na parkingu przy 
ul. Damrota stanął 
Miejski szalet
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Rocznica działalności 
Galerii  
pod Glinianym Aniołem

Zespół OCH wystąpił na 
obchodach 67. rocznicy 
śmierci Naszej Patronki
s. 5 s. 5

Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura,

Starosta Lubliniecki Joachim Smyła,

Dowódca JW 4101 płk Dariusz Dachowicz 

oraz Wojskowy Komendant Uzupełnień ppłk Andrzej Sygulski

zapraszają mieszkańców miasta

na uroczyste obchody

PROGRAM OBCHODÓW
1 września 2009r. 
godz. 18.00 	 – Msza w Kościele Garnizonowym JW 4101
godz. 18.40 	 – przemarsz na Cmentarz Wojskowy
godz. 19.00 	 – Apel Poległych
		  – prezentacja multimedialna historii 74 GPP
godz. 20.00 	 – występ artystów Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”  
                             na Rynku Miejskim w Lublińcu 

70. rocznicy wybuchu II wojny światowej

Chociaż kończy się lato, długie 
wieczory nie muszą być ani nud-
ne, ani szare. Miejski Dom Kultu-
ry i Galeria pod Glinianym Anio-
łem przygotowały bogaty program 
zajęć dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Oprócz wielu imprez cyklicz-

nych, w szerokiej ofercie MDK nie 
brakuje warsztatów tanecznych, 
plastycznych, teatralnych i hobby-
stycznych. Każdy znajdzie dla siebie 
sposób na pluchę i nudę.

Na stronie 3 prezentujemy Pań-
stwu program obchodów roczni-

cy istnienia Galerii pod Glinianym 
Aniołem, która od września ubiegłe-
go roku przygotowała kilkadziesiąt 
zajęć warsztatowych, wystaw i kon-
certów. Nie mniej atrakcji przygoto-
wano na kolejne miesiące.

Na miłośników X Muzy czeka Ki-

no Karolinka, a osoby, które lubią 
aktywnie spędzać wolny czas zapra-
szamy do wzięcia udziału w dorocz-
nym Regionalnym Rajdzie Rowero-
wym. Więcej informacji na stronie 
2 i 3.

Wesoła jesień - kolorowa zima
w Miejskim Domu Kultury

MIEJSKIE DOŻYNKI
Msza Św. odbędzie się w Kościele pw. 
św. Teresy Benedykty od Krzyża na Ste-
blowie.”
20.09.2009 r.  godz. 15.00
Restauracja Blue Moon
ul. Droniowiczki 12a
występy wokalne, Miejska Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta, Senioriny, konkursy 
i zabawy dla dzieci
godz. 18.00- 22.00 zabawa taneczna
Pyszne jedzonko: m.in. pieczonki, kieł-
baski, bigos,
dla dzieci: wata cukrowa i popcorn

KABARET
Zapraszamy wszystkich 
miłośników dobrego 
humoru na występ 

Marcina Dańca

26.09.2009 r. o godz. 20.00
Sala widowiskowa MDK
Bilety w cenie 35 zł do nabycia 
w kasie MDK 
od 10. września 2009 r.

Na koniec wakacji
W najbliższą sobotę 29 sierpnia  
w Amfiteatrze w Parku Miejskim 
odbędzie się Koncert na Zakoń-
czenie Wakacji.
20.00 – dyskoteka z rezydentem 

dyskoteki ONYKS
21.00 – Koncert zespołu Goya
22.30 – dyskoteka pod gwiaz-

dami



„Brüno”
komedia, prod. USA
Seanse: 28.08. - 01.09. godz.17:00 
Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł 
Od 15 lat

„Egzorcyzmy Dorothy Mills”
dramat/thriller, 
prod. Irlandia/Francja
Seanse: 28.08. - 01.09. godz.19:00 
Bilety 12 zł  
Od 18 lat

„Załoga G”
animacja, fantasy, przy-
godowy, prod. USA
Seanse: 04-08. 09. 2009 
godz. 17.00
Bilety: 10 zł
b/o

„Coco Chanel” 
dramat, biografia prod. Francja
Seanse: 04-08. 09. 2009 godz. 19.00
Bilety: 12 zł
Od 15 lat

„Moja wielka grecka wycieczka” 
komedia romantyczna, 
prod. USA/ Hiszpania
Seanse: 11- 15. 09. 2009 
Bilety: 12 zł
Od 12 lat

Informacja Kina Karolinka pod  
nr tel. (034) 351-06-83,  
(034) 351-06-84 po godz. 15.00 
oraz na www.mdk.lubliniec.pl.

Miejski Dom Kultury oraz Galeria pod Glinianym Aniołem zapraszają na Regionalny Rajd  
Rowerowy, który odbędzie się 11 września 2009 roku.

28.08.-13.09.2009 r. – wystawa „Chińskie 
wycinanki okienne” (własność Chińskie-
go Ministerstwa Kultury i Sztuki) - prezentacja 
najpopularniejszej chińskiej sztuki ludowej). Wy-
stawę można oglądać w godzinach otwarcia 
muzeum.
 

REGIONALNY RAJD ROWEROWY

KINO 
KAROLINKA

Kalendarz imprez 
w muzeum  
Pro Memoria Edith Stein

11.09.2009 r., godz. 16.30 – wykład otwarty – 
 „W kręgu chińskiej kultury – rys historyczny”; 

25.09.2009 r. (wernisaż wystawy – godz.18.00) 
– otwarcie wystawy grafiki „Pochwała nadreali-
zmu” autorstwa profesora Stefana Speila – wy-
bitnego artysty i wykładowcy ASP w Katowi-
cach.

MJ

Zapisy od 2 do 8 września w MDK. Opłata za 
udział w rajdzie wynosi 5 zł.
Program rajdu:
900-1000 	 Rejestracja pod „Grzybkiem” przy Amfi-
teatrze w Parku Miejskim
1000		  Start spod „Grzybka”
1300 		  Powrót do Amfiteatru

Trasa rajdu przebiegać będzie malowniczymi 
szlakami rowerowymi Lublińca i jego okolic. Po 
powrocie do Parku Miejskiego ok. godz. 1300 na 
uczestników rajdu czekać będzie smaczny po-
częstunek przygotowany przez Galerię pod Gli-
nianym Aniołem.
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Hatha Joga - Dariusz Gunia
Praca z ciałem i oddechem. Zajęcia wpływają na nasze samo-
poczucie, zdrowie, a także na energię, witalność i nastawienie 
do życia.

Aerobik - Bernadeta Kubica- Pinkowska
Zajęcia ruchowe dla dorosłych mające na celu poprawę sylwet-
ki, kondycji i zdrowia.

Salsa - Rafał Kaczmarek

Salsa to sposób na życie, spędzenie wolnego czasu, poznani cie-
kawych ludzi. Salsę tańczy się w parach lub solo. Oprócz kilku 
podstawowych kroków – salsa prawie w całości jest improwizo-
wana. Może ją tańczyć każdy, bez względu na wiek czy płeć.

Klub zdrowego stylu życia - Elżbieta Walas- 
Ptak
Zajęcia ruchowe z uwzględnieniem predyspozycji ruchowej 
uczestników uzupełnione o spotkania tematyczne: porady die-
tetyka, wykłady, prelekcje, pokazy. Spotkania będą okazją do 
miłego spędzenia czasu, integracji z osobami o podobnych za-
interesowaniach promujących zdrowy styl życia.

ZAPRASZAMY!!!

Wesoła jesień i kolorowa zima
w Miejskim Domu Kultury
OBCHODY ROCZNICY OTWARCIA  
„GALERII POD GLINIANYM ANIOŁEM”

Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-
sza na obchody z okazji pierwszego ro-
ku swojej działalności, które odbędą się 
w dniach 25-26 września 2009 roku.
Przy tej okazji zaprezentowana zostanie 
bajkowa wystawa figur z marcepanu, au-
torstwa mieszkanki naszego miasta part-
nerskiego Kravaře – pani Ludmiły Jařabo-
vej
Program obchodów:
25.09. o godz. 1800 zapraszamy wszystkich 
stałych bywalców, miłośników oraz Mece-
nasów Galerii  na rocznicowe spotkanie 
przy akompaniamencie muzyki połączo-
ne z wystawą. Tego dnia odbędzie się rów-
nież loteria fantowa.
26.09. – cykl zajęć dla dzieci i młodzieży 
odbywający się w trzech blokach w godz. 
1000-1200, 1300-1500 oraz 1600-1800.

ZAPISY 
DO SEKCJI MDK

Miejski Dom Kultury zaprasza na 
spotkanie organizacyjne z instruk-

torami oraz zapisy do sekcji dnia

7.09.2009 r. o godz. 1700 

w MDK

ZAPRASZAMY!!!

Rytmika – Monika Szwejda i Artur Szwejda

Zajęcia umuzykalniające skierowane do dzieci w wieku 4-6 lat 
i uczniów klas początkowych szkół podstawowych. W ramach 
zajęć realizowane są: nauka piosenek, prostych układów ta-
necznych, gra na instrumentach perkusyjnych, a wszystko to 
w oparciu o zabawę i ruch przy akompaniamencie wykonywa-
nym na żywo. Piosenki uczone na zajęciach pochodzą z nowości 
pojawiających się na rynku wydawniczym, a także są specjalnie 
komponowane. Zajęcia odbywają się w formie zabawy zawie-
rającej w sobie następujące elementy: treść słowną, muzykę, 
taniec, śpiew. Rozbudzają w dziecku myślenie i indywidualne 
odczuwanie muzyki. Wyrabiają percepcję słuchową, zwiększa-
ją zakres czysto śpiewanych dźwięków, usprawniają aparat od-
dechowy podczas śpiewu, rozwijają poczucie rytmu, tempa oraz 
pamięć muzyczną. Zajęcia umuzykalniające odrywają ogromną 
rolę w rozwoju dziecka.
W szczególny sposób wpływają na wszechstronny rozwój oso-
bowości, m.in. na rozwój intelektualny, emocjonalny i psycho-
fizyczny. Dzieci poprzez wspólne zabawy na zajęciach m.in. na-
bierają większej wiary w siebie, łatwiej nawiązują kontakty, 
rozwijają pamięć, wyraźniej i odważniej mówią, uzyskują ład-
niejszą sylwetkę. Priorytetową korzyścią jaką mają przynieść za-
jęcia jest rozbudzanie zainteresowań i uzdolnień muzycznych.

Studio piosenki – Bogusław Hrycyk

Studio piosenki to zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży, praca 
nad doborem i rozwijaniem repertuaru muzycznego.

Zajęcia plastyczne – Joanna Szafraniec

Zajęcia dla dzieci, uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, 
na których wprowadzana są podstawowe techniki i zagadnie-
nia plastyczne łączące naukę i zabawę. Mają na celu rozwijanie 
zdolności plastycznych i manualnych, wyzwalanie działań twór-
czych i pomysłowości, aktywne spełnienie wolnego czasu, do-
starczenie radości i ciekawych wrażeń.

Rękodzieło artystyczne – Barbara Jaźwińska
Zajęcia dla dzieci szkół gimnazjalnych i licealnych. Wprowadza-

ją w tajniki sztuki użytkowej, takiej jak bibularstwo, tkanina, czy 
decupage. Mają na celu rozwijanie umiejętności manualnych 
oraz wyobraźni młodzieży.

Taniec towarzyski – Adam Marek

Zajęcia odbywają się w grupach młodszej i starszej. Uczestnicy 
uczą się standardowych i latynoamerykańskich tańców towa-
rzyskich: walca angielskiego i wiedeńskiego, tanga, foxtrota, 
quickstepa, rumby, samby, cha-cha, pasodoble i jiva.

Taniec nowoczesny hip-hop – Damian Knop

Taniec hip hop jest bardzo żywiołowy i dynamiczny, związany 
stylistycznie ze street dance. Ten rodzaj tańca przyczynił się do 
powstania pochodnych technik hip hopowych takich jak loc-
king, popping, funk. Wszystkich chętnych, którzy chcą się po-
ruszać przy rytmach hip hopowy, r’n’b czy pop’u zapraszamy 
na zajęcia.

Break dance – Damian Knop

Break dance zwany także jako bboying, to rodzaj tańca który wy-
maga dobrych predyspozycji fizycznych, kondycji oraz poczucia 
rytmu. Każdą figurę można dowolnie zmieniać i wykonywać na 
własny sposób dodając coś od siebie. Najważniejszy w breakin-
gu jest własny styl czyli „flava”.

Disco Dance – Beata Piwowarczyk

Zajęcia przeznaczone są dla dzieci i młodzieży lubiących bawić 
się ruchem, tańcem. Połączenie kilku rodzajów tańców pozwa-
la na stworzenie ciekawych choreografii, w których ruch jest od-
zwierciedleniem muzyki. Zajęcia te świetnie poprawiają kondy-
cję i pamięć ruchową.

Zajęcia folklorystyczne – Dziecięcy teatr 
tańca – Małgorzata Gadaszewska

Zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym z zakresu tań-
ca i muzyki upowszechniające folklor. Prowadzone w czterech 

grupach: śpiew solowy, śpiew chóralny, balet oraz gra aktor-
ska. Grupy przygotowywać będą niezależnie od siebie muzycz-
ny spektakl teatralny z dziedziny folklorystyki.

Spotkania teatralne
Grupa starsza- Grażyna Gerhards, Adriana 
Wręczycka
Grupa młodsza- przedstawienie „Królewna 
Śnieżka”- Anna Trzepizur
Zajęcia teatralne to kreatywne połączenie zajęć ruchowych, ję-
zykowych oraz propozycja poznania innych środków wyrazu ta-
kich jak mimika, gest i pantomima.
Celem warsztatów teatralnych ma być zdobycie przez dzieci 
umiejętności poruszania się w przestrzeni, słuchania i wypo-
wiadania się. Zajęcia mają rozwinąć umiejętności komunikowa-
nia się z otoczeniem, przekazywania własnych odczuć, otwarto-
ści na innych; mają pomóc dziecku wyzbyć się strachu, nauczyć 
pomysłowości i otworzyć wyobraźnię.
Zajęcia prowadzone są w dwóch grupach wiekowych. Teatralna 
grupa młodzieży działająca przy MDK uświetnia swoimi przed-
stawieniami i występami wokalnymi szereg organizowanych 
imprez.
Grupa młodsza – dzieci w wieku 5-8 lat przygotowywać będą 
przedstawienie teatralne pt. „Królewna Śnieżka”- Premierowe 
przedstawienie planowane jest na styczeń 2010.

Szachy

Zajęcia z zakresu nauki i doskonalenia gry w szachy dla dzieci 
i młodzież, których celem jest będzie zainteresowanie jak naj-
szerszej grupy osób tą „królewską grą” – sposobem na ciekawe 
spędzenie wolnego czasu w klimacie sportowej rywalizacji.

Zajęcia fotograficzno-filmowe – Marian 
Prandzioch

Podczas zajęć uczestnicy poznają techniki wykonywania zdjęć 
w plenerze (pejzaże), zdjęć portretowych, podstawy naświe-
tlania  i obróbki komputerowej materiałów oraz zasady filmo-
wania kamerą.

ZAPRASZAMY!!!

WARSZTATY CERAMICZNE 

„KOMINKI ZAPACHOWE”
Galeria pod Glinianym Aniołem i Stowa-
rzyszenie AMICUS zapraszają dzieci, mło-
dzież i dorosłych na warsztaty ceramicz-
ne „Kominki zapachowe”, które odbędą się  
w Miejskim Domu Kultury.
Część I – 5.09.2009 r. godz. 15:00
Część II – 19.09.2009 r. godz. 15:00
Wstęp na warsztaty jest bezpłatny!

Szczegółowe informacje w Galerii pod Gli-
nianym Aniołem lub pod nr tel. 034 351 06 
88 (po godz. 15:00).

ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

ZAJĘCIA DLA DOROSŁYCH
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W całej Polsce trwają ostatnie 
przygotowania do uroczystych 
obchodów 70. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej, których głów-
nym organizatorem jest Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Lubliniec również 
przygotowuje się do upamiętnienia 
tragicznego września 1939 roku.

1 września o godzinie 15.00 na 
Westerplatte rozpoczną się centralne 
uroczystości rocznicowe najbardziej 
krwawej wojny w historii świata. 
Gośćmi honorowymi uroczystości 
będą przedstawiciele najwyższych 
władz państwowych Polski, w tym 
prezydent RP Lech Kaczyński i pre-
zes Rady Ministrów Donald Tusk, 
oraz premierzy innych krajów, m.in.: 
Władimir Putin (Federacja Rosyj-
ska), Andrus Kubilius (Republika 
Litewska), Valdis Dombrovskis (Ło-
twa), Andrus Ansip (Estonia), Mat-
ti Vanhanen (Finlandia), Fredrik 
Reinfeldt (Szwecja), Jan Peter Bal-
kenende (Niderlandy), Jan Fischer 
(Czechy), Mirko Cvetković (Serbia), 
kanclerz federalny Niemiec Angela 
Merkel oraz przewodniczący Par-
lamentu Europejskiego – Jerzy Bu-
zek. Po uroczystości nastąpi ceremo-
nia złożenia wieńca na Cmentarzu 
Obrońców, odczytanie Apelu Pamię-

ci, salwa honorowa, wystąpienie pre-
zesa Rady Ministrów RP oraz wystą-
pienia gości.

W Warszawie 1 września będzie 
miała miejsce uroczysta odprawa 
warty przy Grobie Nieznanego Żoł-
nierza z udziałem uczestników Świa-
towego Zjazdu Kombatantów, jak 
również otwarta zostanie wystawa 
plenerowa „Wrzesień 1939”. Wieczo-
rem natomiast odbędzie się koncert 
galowy w Teatrze Wielkim – Ope-
rze Narodowej.

W Krakowie tego dnia wystąpi 
grupa „The World Orchestra for Pe-
ace” („Światowa Orkiestra dla Poko-
ju”), która upamiętni dramat sprzed 
70 laty niezwykłym koncertem mu-
zyki poważnej. Członkowie grupy 
– przedstawiciele wielu narodów 
i wyznań – to najwybitniejsi arty-
ści z ponad 70 wiodących orkiestr 
świata z 40 krajów, którzy w takim 
składzie występują tylko z okazji 
wielkich, niemalże historycznych 
wydarzeń, promujących idee Poko-
ju i Wolności.

We Wrocławiu natomiast od  
1 września będzie można podziwiać 
I Międzynarodowe Biennale Młodej 
Grafiki „Prima Septembris – Prze-
ciw Nienawiści”. Na wystawie poja-
wią się prace nadesłane przez stu-
dentów wyższych szkół plastycznych 

z Polski, Rosji, Niemiec i Izraela, któ-
rych celem będzie apel wzywający 
do pojednania i dialogu przedsta-
wicieli różnych kultur i narodowo-
ści oraz do walki z uprzedzeniami 
i dehumanizacją kultury.

Lubliniec również przygotował 
się na rocznicowe obchody. Teren 
Cmentarza Wojskowego został grun-
townie uporządkowany, naprawiono 
płot i bramy, oczyszczono Pomnik 
Poległych i mogiły, położono kostkę 
brukową. Urząd Miejski przekazał na 
ten cel kwotę ponad 20 tys. zł.”

Przygotowany został również kil-
kugodzinny program dla uczczenia 
obchodów rocznicy tragicznych wy-
darzeń z września 1939 roku. Uroczy-
stości patronują: Burmistrz Miasta 
Lublińca – Edward Maniura, Sta-
rosta Lubliniecki – Joachim Smyła, 
Dowódca Jednostki Wojskowej JW 
4101 – płk Dariusz Dachowicz oraz 
Wojskowy Komendant Uzupełnień 
w Lublińcu – ppłk Andrzej Sygulski. 
O godzinie 18.00 w Kościele Garni-
zonowym przy JW 4101 odbędzie się 
msza święta. Po mszy zaplanowano 
przemarsz na Cmentarz Wojskowy, 
gdzie odbędzie się oddanie hołdu po-
ległym żołnierzom oraz wyświetlona 
zostanie prezentacja multimedialna 
poświęcona historii 74. Górnoślą-
skiego Pułku Piechoty, który w 1939 

roku od pierwszego dnia wojny od-
pierał w rejonie częstochowskim ata-
ki niemieckich dywizji pancernych. 
Przypomnijmy – 1 września 1939 ro-
ku I batalion 74. GPP do utraty sił 
bronił nadgranicznej pozycji wokół 
Lublińca. Stoczył całodzienną, nie-
zwykle krwawą i wyniszczającą wal-
kę obronną, w której żołnierze pułku 
wykazali się godnym podziwu hero-
izmem i bezgraniczną ofiarnością 
w odpieraniu ataków przeciwnika 
– najpierw natarcia czołgów hitle-
rowskich, a następnie bombardo-
wania lotniczego.

W uroczystościach udział wezmą 
harcerze, delegacje środowisk kom-
batanckich, i zakładów pracy. Sym-
bolem tegorocznych obchodów ma 
być zapalony znicz, jako dowód czci 
i pamięci o bohaterstwie ofiar II woj-
ny światowej.

Zakończenie obchodów uatrak-
cyjni występ artystów Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Ha-
dyny, który rozpocznie się na Ryn-
ku Miejskim w Lublińcu o godzi-
nie 20.00. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców i delega-
cje do wzięcia udziału w obchodach 
1 września 2009 r.!

Monika Jaskóła

 70. rocznica wybuchu II wojny światowej

„Zaczęło się w Polsce…”

W ubiegły piątek na zaproszenie 
burmistrza Edwarda Maniury w Lu-
blińcu z wizytą przebywał Minister 
Obrony Narodowej Bogdan Klich. 
Minister uczestniczył w uroczysto-
ści przekazania nowych mieszkań 
Wojskowej Agencji Mieszkaniowej 
rodzinom żołnierzy, odwiedził lu-
bliniecką Jednostkę Wojskową oraz 
spotkał się z władzami miasta.

Niestety z uwagi na duże opóź-
nienie spowodowane trwającymi 
od wczesnych godzin porannych 
rozmowami w resorcie, odwołane 
zostało spotkanie ministra z radny-
mi. Przypomnijmy, że wizyta mini-
stra Klicha w Lublińcu miała rozwiać 
wątpliwości dotyczące dofinansowa-
nia ze środków MON budowy wieży 
nurkowej w ramach kompleksu kry-
tej pływalni w naszym mieście.

Z uwagi na zaistniałą sytuację bur-
mistrz Edward Maniura został za-
proszony na spotkanie do Minister-
stwa Obrony Narodowej. Być może 

już w następnym numerze będzie-
my mogli przekazać Państwu rela-
cję z tego spotkania.

ŻB

Pamięci ofiar
W niedzielę 6 września o godz. 11.30 w koście-
le parafialnym pw. Świętej Teresy Benedykty 
od Krzyża na Stablowie odbędzie się uroczysta 
Msza Święta oraz modlitwy w kaplicy katyńskiej 
w intencji ofiar Katynia, Ostaszkowa i Charkowa 
oraz ich bliskich zmarłych w Ojczyźnie.
Prosimy o wspólną modlitwę.

Rodzina Katyńska

Remont drogi
Staraniem burmistrza Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad wyremontowała 
w ubiegły weekend ze swoich środków 
nawierzchnię na ulicach Zwycięstwa i Oleskiej. 
Koszt remontu to 250 tys. zł.

ŻB

Minister Klich odwiedził Lubliniec
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Chór i Orkiestra OCH działają-
cy pod batutą Krzysztofa Gemba-
ły przy Zespole Szkół im. Edyty 
Stein KSW wystąpił w niecodzien-
nym koncercie.

9 sierpnia w 67. rocznicę męczeń-
skiej śmierci w komorze gazowej 
Edyty Stein – Świętej Teresy Bene-
dykty od Krzyża w Oświęcimiu od-
były się uroczystości przygotowane 
przez Centrum Dialogu i Modli-
twy w Oświęcimiu oraz Krakow-
ską Prowincję Karmelitów Bosych. 
W ich programie znalazły się: reko-
lekcje, otwarcie wystawy, promo-
cja książek, uroczysta msza święta 
koncelebrowana m.in. przez Bisku-
pa Gliwickiego Jana Wieczorka oraz 

Biskupa Bielsko-żywieckiego Janusz 
Zimniaka, modlitwa pod pomni-
kiem pomordowanych oraz bardzo 
ważny dla naszego miasta koncert. 
Zespół OCH wystąpił podczas ob-
chodów prezentując „Kantatę o Edy-
cie Stein”, którą stworzył Krzysztof 
Gembala na ubiegłoroczną uroczy-
stość nadania Lublińcowi patronaty 
Świetej Teresy Benedykty od Krzy-
ża – Edyty Stein.

W obchodach uczestniczyli rów-
nież: burmistrz miasta, członkowie 
lublinieckiego oddziału Towarzy-
stwa Edyty Stein, budowniczowie 
kościoła pw. Świętej w Lublińcu Ste-
blowie.

ŻB

Kantata w miejscu pamięci

W miniony weekend amfiteatr 
w Parku Miejskim w Lublińcu roz-
brzmiewał dźwiękami hip hopu i roc-
ka. W piątek pasjonaci hip hopu mieli 
okazję podziwiać występy lokalnych 
artystów oraz mistrzów tego gatunku 
muzyki, takich jak: W.E.N.A., ZEUS 
czy RAHIM. Zespoły jak zwykle sta-
nęły na wysokości zadania, repre-
zentując bardzo wysoki poziom ar-
tystyczny, a tym samym spełniając 
oczekiwania swych najwierniejszych 
i najbardziej wymagających fanów.

Sobocie towarzyszyły klimaty roc-
kowe. Od godziny 15.00 wielbiciele 

rocka mogli posłuchać następują-
cych zespołów: THE REDDS, CHA-
OS SCULPTOR, FANABERIUS, 
METEOR, CANELLI, PROGRES, 
AZYL. Gwiazdą wieczoru była cha-
ryzmatyczna grupa FARBEN LEH-
RE w składzie: Wojtek Wojda, Kon-
rad Wojda, Filip Grodziski i Adam 
Mikołajewski, która rozgrzewała lu-
bliniecką publiczność m.in. utwora-
mi z płyt „Farbenheit” i „Snukraina”. 
Fani muzyki rockowej również nie 
mogli czuć się rozczarowani.

MJ

Muzyczny weekend

Na zaproszenie burmistrza Łowicza (partnerskie-
go miasta Lublińca) – Krzysztofa Jana Kalińskie-
go – lubliniecka Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
pod batutą Tomasza Dulskiego gościła w minio-
ną niedzielę na Festiwalu Dobrej Żywności „Księ-
żackie Jadło”, corocznej imprezie organizowanej 
przez tamtejszy Urząd Miejski.
Oprócz kulinarnych atrakcji, jakie co roku sku-
piają tłumy zwolenników na Nowym Rynku 
w Łowiczu, niewątpliwym atutem imprezy jest 
jej oprawa muzyczna. W tym roku to właśnie 

m.in. 25-osobowa grupa młodych muzyków 
z lublinieckiego MDK-u zachwyciła swym wystę-
pem łowicką publiczność. Interpretacja znanych 
utworów popowych i rockowych, takich jak np.: 
„Eye of the tiger”, „It’s my life”, „Abba gold”, Mission 
impossible”, „Prawy do lewego”, „Smoke on the 
water” itd., bardzo spodobała się Łowiczanom, 
którzy z wielkim uznaniem i entuzjazmem od-
nieśli się do muzycznych popisów naszych mło-
dych artystów.

MJ

1 września w lublinieckich przed-
szkolach miejsce do zabawy i na-
uki znajdzie 745 dzieci w wieku 3-
6 lat.

W niemal wszystkich lubliniec-
kich przedszkolach wakacje były 
okresem gorących przygotowań do 
nowego roku szkolnego. Z począt-
kiem roku szkolnego swoją eduka-
cyjną działalność rozpoczną dwa no-
we oddziały przedszkolne, które mają 
zapewnić wszystkim chętnym rodzi-

com możliwość posłania pociech do 
przedszkoli. Po jednym dodatkowym 
oddziale utworzono w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 (przy ul. Słonecznej) 
i nr 8 (przy ul. Uchodźców). Na pra-
ce adaptacyjne, zatrudnienie perso-
nelu, zakup dodatkowego wyposa-
żenia oraz bieżące odświeżanie sal 
dla obu tych przedszkoli przezna-
czono 89 tys. zł.

W Przedszkolu nr 2 wyremon-
towano dwie łazienki, dach oraz 
odmalowano klatkę schodową. 

W przedszkolach nr 3, 
6 i 7 dokonano remontu 
dachu oraz odświeżono 
pomieszczenia. Dodat-
kowo w Przedszkolu nr 6 
wyremontowano toaletę 
dla oddziału 3-latków.

Łącznie wakacyjne re-
monty opiewały na kwo-
tę 203 tys. zł.

ŻB

Koncert w Łowiczu

Przedszkola gotowe na rok szkolny

Po wielu latach oczekiwań w końcu udało się 
rozwiązać jeden z bardziej kontrowersyjnych 
tematów braku w naszym mieście toalety 
miejskiej. Przypomnijmy, że kilka lat 
temu szalet miejski funkcjono-
wał na terenie nieistnieją-
cego już dzisiaj parkin-
gu przy ul. Cichej. Teren 
ten został jednak sprzedany 
w poprzedniej kadencji. Przez 
ostatnie lata temat miejskich 
szaletów dość często porusza-
ny był przez opinię publiczną. 
Z uwagi na specyficzną zabu-
dowę centrum naszego mia-
sta najrozsądniejszym roz-
wiązaniem było postawienie 

toalety obok parkingu przy ul. Damrota. Opłata 
za toaletę wynosić będzie symboliczną złotów-

kę. Toaleta wraz z montażem oraz wszystkimi 
przyłączami kosztowała 73 tys. zł. W ce-

lu poprawy bezpieczeństwa oraz 
zabezpieczeniem obiek-

tu przed wandalami, za-
montowano w ramach 

miejskiego monitoringu dodat-
kową kamerę, obejmującą swo-
im zasięgiem ul. Damrota oraz 
promenadę wzdłuż Lublini-
cy. Toaleta zostanie otwarta 
niezwłocznie po otrzymaniu 
z Sanepidu decyzji o oddaniu 
obiektu do użytku.

ŻB

Miejska toaleta i kolejna kamera
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29 lipca w restauracji Antares od-
była się uroczystość wręczenia me-
dali za długoletnie pożycie mał-
żeńskie.

Z rąk burmistrza medale przyzna-
ne przez Prezydenta RP otrzymały 
małżeństwa, które obchodzą w tym 
roku Złote Gody Małżeństwa: Jani-
na i Eugeniusz Silukowie, Helena 
i Jan Kansowie, Aniela i Alojzy Ka-
ziorowie, Halina i Jan Witczakowie, 
Maria i Henryk Skwarowie, Maria 
i Roman Kozielscy, Jadwiga i Ludger 
Gorgoszowie, Łucja i Leon Kusowie, 
Emilia i Józef Hanszlowie, Natalia 
i Bernard Rozmuszczowie, Urszu-
la i Paweł Kulikowie, Regina i Sta-
nisław Pietrzykowie, Irena i Franci-
szek Rudkowie, Krystyna i Zygmunt 
Flakowie, Wiesława i Kazimierz Bro-
merowie, Dorota i Mieczysław Paw-
łowscy, Waltraut i Alfons Doleżycho-
wie, Julianna i Czesław Ochmanowie, 
Ryta i Emanuel Rudkowie, Gertru-

da i Henryk Sowowie, Hildegarda 
i Tadeusz Sukiennikowie, Edeltrau-
da i Feliks Spałkowie, Elżbieta i Al-
fred Wodarowie, Bożena i Ryszard 
Wieczorkowie, Eryka i Kazimierz 
Wernerowie, Teresa i Waldemar Li-
soniowie, Elfryda i Piotr Borszczo-

wie, Monika i Błażej Stranciucho-
wie oraz dwie pary, które zawierały 
małżeństwo w 1953 r. Władysława 
i Władysław Boguszowie oraz Jani-
na i Jan Drapałowie.

55 rocznicę ślubu świętowali rów-
nież państwo Cecylia i Kazimierz Sto-

chlowie oraz Anna i Edmund Mań-
kowie.

Dostojni jubilaci wzięli udział 
w uroczystym obiedzie, podczas któ-
rego nie brakowało okazji do wspo-
mnień i rozmów, a nawet… tańca.

Żaneta Białek

Ponad pół wieku razem

Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka w Lublińcu już po raz trze-
ci będzie realizował Program Eduka-
cji Prawnej. MWPO to pozalekcyj-
na forma zajęć edukacyjnych, tym 
razem adresowana do młodzieży 
szkół gimnazjalnych i szkół śred-
nich. Głównym celem przedsięwzię-
cia jest poszerzenie wiadomości i 
umiejętności z zakresu wiedzy o so-
bie, wiedzy obywatelskiej, praw czło-

wieka, praw dziecka, a tym samym 
praw ucznia.

Projekt zakłada udział młodzie-
ży w warsztatach psychologicznych 
oraz dziennikarskich, w wykładach 
i seminariach prowadzonych przez 
specjalistów z zakresu prawa, filo-
zofii, socjologii i polityki między-
narodowej. Przewidujemy również 
zajęcia w terenie m.in. w Sądzie Re-
jonowym w Lublińcu, Prokuratu-

rze, Komendzie Powiatowej Policji, 
wyjedziemy do Zakładu Karnego 
w Herbach, Sejmu oraz Strasburga. 
Wszystkie spotkania MWPO bę-
dą odbywały się w soboty w godzi-
nach dopołudniowych. Planujemy 
utworzyć dwie grupy po 30-35 osób. 
Wszechnica rozpocznie swoją dzia-
łalność już we wrześniu warsztatami 
integracyjnymi na Kokotku.

Zgłoszenia osób chętnych do 

udziału w programie przyjmujemy 
do końca sierpnia pod numerem tel. 
604242316 lub mailem tkopdlubliniec@
wp.pl. Weryfikacja uczestników i osta-
teczny nabór wraz z podpisaniem 
kontraktów zakończy się w pierw-
szym tygodniu września.

Serdecznie zapraszamy
Zarząd TKOPD

MŁODZIEŻOWA WSZECHNICA 
PRAW OBYWATELSKICH

� �Nr 13/370 28 sierpnia 2009� �Nr 13/370 28 sierpnia 2009



31 lipca mocnym akcentem za-
kończyły się warsztaty „Szkoła 
rodziców”, realizowane w ramach 
Projektu „Stawiam na siebie”, 
współfinansowanego przez Unię 
Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 
Dziewięć młodych mam wraz z po-
ciechami, w sumie 21 osób, udało 
się w piątkowy poranek autokarem 
do Opola na integracyjną wyciecz-
kę w plenerze.

Dwuletnie maluchy wraz z opie-
kunkami trafiły najpierw do „Smo-
czej Jamy” – centrum dziecięcych 
zabaw z suchymi basenami i innymi 
atrakcjami dla najmłodszych. W po-
rze obiadowej dołączyły do starszej 
grupy wycieczkowiczów podczas 
zwiedzania pięknie odbudowanego 
opolskiego ZOO na Wyspie Bolko. 
Tu emocjom, radości i zachwytom 
nie było końca. Dzieciaki z przeję-
ciem słuchały opowieści pani prze-
wodnik o narodzinach egzotycznych 
małpek, aby w chwilę potem podpa-
trywać scenę karmienia baraszku-
jących w basenie uchatek. Nie lada 
przeżyciem okazał się pobyt w przed-
szkolu dla zwierząt, tzw. Mini–zoo, 
gdzie dzieci karmiły z ręki małe kóz-
ki i króliki. W podróży po tym króle-
stwie flory i fauny towarzyszyły dzie-
ciakom ich mamy.

To naturalne otoczenie i zwykła 

codzienna sytuacja były znakomi-
tą okazją do zaobserwowania łączą-
cych ich relacji, podejścia dorosłych 
do rozwiązywania konfliktów, prze-
łamywania dziecięcych oporów, ale 
przede wszystkim do podglądnię-
cia umiejętności wspólnej zabawy 
z pociechą, pobudzania zaintereso-
wań i zaspokajania głodu wiedzy. Po-
mysłodawcy Szkoły – Zespół Projek-
towy Ośrodka Pomocy Społecznej, 
mają nadzieję, że warsztaty przyczy-
niły się do wzbogacenia doświadcze-
nia i umiejętności młodych matek 
w radzeniu sobie z wychowaniem, 
opieką i pielęgnacją potomstwa. Je-
denastodniowe warsztaty z udzia-
łem psychologa, pedagoga i specja-
listy w zakresie pielęgnacji i ochrony 
zdrowia temu właśnie służyły. Nikt 
przecież nie przygotowuje młodych 
ludzi do bycia rodzicem. Najczęściej 
w radzeniu sobie z własnymi dzieć-
mi powielają oni błędy własnych ro-
dziców, a instynkt nie zawsze trafnie 
podpowiada stosowną reakcję. Po-
nadto otoczenie i zagrożenia śro-
dowiskowe stawiają młodych ro-
dziców wobec nowych, nieznanych, 
poprzednim pokoleniom, proble-
mów – narkomanii, pijaństwu nie-
letnich, pośpiesznemu trybowi życia 
itp. Nie zawsze opiekunowie znajdu-
ją gotowe recepty w obliczu rodzin-
nych kryzysów. To szkolenie miało 
na celu nabycie kluczowych kompe-

Trening poprzez zabawę

Zgodnie z art. 26 ustawy o świad-
czeniach rodzinnych świadczenia 
rodzinne wypłaca się nie później 
niż do ostatniego dnia miesiąca, 
za który przyznane zostało świad-
czenie rodzinne. W przypadku zło-
żenia wniosku w sprawie ustalenia 
prawa do świadczeń rodzinnych po 
10 dniu miesiąca, świadczenia ro-
dzinne za dany miesiąc wypłaca się 
najpóźniej do ostatniego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, 
w którym złożono wniosek. Wnio-
ski o ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych na nowy okres zasił-
kowy będą przyjmowane od dnia  
1 września. W przypadku, gdy oso-
ba ubiegająca się o świadczenia ro-
dzinne na nowy okres zasiłkowy 
złoży wniosek wraz z dokumenta-
mi do dnia 30 września, świadcze-
nia rodzinne przysługujące za mie-
siąc listopad wypłaca się do dnia  
30 listopada. W przypadku, gdy 
osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne na nowy okres zasiłkowy 

złoży wniosek wraz z dokumenta-
mi w okresie od dnia 1 października 
do dnia 30 listopada, świadczenia 
rodzinne przysługujące za mie-
siąc listopad wypłaca się do dnia  
31 grudnia.

Zgodnie z art. 20 ustawy o po-
mocy osobom uprawnionym do ali-
mentów wnioski o ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego przyjmowane są od dnia  
1 sierpnia. W przypadku, gdy osoba 
ubiegająca się o świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego złoży wnio-
sek wraz z dokumentami do dnia 
31 sierpnia, wypłata świadczeń przy-
sługujących za miesiąc październik 
następuje do dnia 31 października. 
W przypadku gdy osoba ubiegają-
ca się o świadczenia na nowy okres 
świadczeniowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami w okresie od dnia 
1 września do dnia 31 październi-
ka, wypłata świadczeń przysługują-
cych za miesiąc październik nastę-
puje do dnia 30 listopada.

W ramach projektu fundacji „Pol-
sko-Niemiecka Wymiana Młodzie-
ży” od czterech lat odbywają się spo-
tkania młodzieży szkolnej Liceum 
im. Adama Mickiewicza w Lubliń-
cu i szkoły w Bad-Nauheim. Pro-
jekt ten prowadzony w języku an-
gielskim, ma za zadanie rozszerzenie 
wiedzy z zakresu historii i kultury 
obu państw. Na przestrzeni czterech 
lat zaobserwowano pozytywne skut-
ki powyższych działań, projekt cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem 
wśród młodzieży, która oprócz reali-
zowania głównych założeń wymiany, 
rozwija się zarówno pod względem 
językowym, jak i światopoglądo-
wym. Zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez obie strony do re-
wizyty gości z Niemiec miało dojść 
w dniach 13-17 września tego roku. 
Temat spotkania to „Style życia – po-
dobni i różni w codzienności i świę-
cie”. Podejmowane w trakcie spotkań 
warsztatowych działania służyć miały 
identyfikacji wspólnych i różnych dla 
obu grup realiów życiowych. Nieste-
ty lublinieckie liceum nie otrzymało 
środków finansowych pozwalających 
na realizację powyższego przedsię-
wzięcia, co stawia pod znakiem za-
pytania dalszy rozwój projektu.

Aleksandra Kucharska

INFORMACJA
dotycząca wypłaty świadczeń rodzinnych oraz 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego w nowym 
okresie zasiłkowym

POLSKO-NIEMIECKA 
WYMIANA MŁODZIEŻY

tencji społecznych w tej trudnej ma-
terii, a jednodniowa wycieczka była 
praktycznym podsumowaniem świe-

żo nabytej wiedzy teoretycznej.
MOPS Lubliniec
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Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg  ustny nieograniczony na 
dzierżawę nieruchomości zabudowanej 
garażem murowanym, stanowiącym 
własność Gminy Lubliniec, położonym w 
Lublińcu przy ul. Grunwaldzkiej.

I. Przedmiot przetargu:
Nieruchomość stanowiąca część działki  
nr 3565/337 o pow. 0,0993 ha z karty ma-
py 6 obręb Lubliniec, zapisana w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr KW 
CZ1L/00038297/4 jako własność Miasta Lubliń-
ca, zabudowana garażem murowanym.

II. Opis nieruchomości:
Przedmiotem dzierżawy jest obszar o pow. 18 
m2 . Dobry dojazd do działki od ul. Grunwaldz-
kiej. Garaż usytuowany jest pomiędzy budynka-
mi Grunwaldzka 11 a 15. 
III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego: 
symbol 314 MN – zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna.

IV. Cena wywoławcza czynszu 400,00 zł rocz-
nie + 22% podatku VAT

V. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Pade-
rewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 - I piętro
w dniu 24 września 2009r o godzinie 11:00 
PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości. (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 
2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem prze-
targ jest ważny bez względu na liczbę uczestni-
ków, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wy-
woławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do 
pełnych dziesiątek złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
wpłacenia wadium w wysokości 50,00 zł na 
konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski S.A. w Ka-

towicach O/Częstochowa nr 111050114210000
00500966791 do dnia 21.09.2009r. Dowód wpła-
ty wadium należy przedłożyć Komisji kasa Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu czynna od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8:00 do 14:30.

WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który  przetargu nie 
wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu, 
2/wpłacone przez oferenta, który  przetarg wygra  
zostanie zaliczone na poczet ceny dzierżawy.
3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca  nierucho-
mości nie przystąpi  do zawarcia umowy.

VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiąza-
ne są przedstawić Komisji Przetargowej następu-
jące dokumenty:
1/ osoby fizyczne - dokument potwierdzający 
tożsamość (dowód osobisty),
2/osoby prawne – pełny, aktualny odpis z właści-
wego rejestru, 
2/ pełnomocnicy- dokument potwierdzający 

tożsamość i pisemne pełnomocnictwo  z uisz-
czoną w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
opłatą skarbową w wys. 17 zł,
3/ w przypadku osób fizycznych prowadzących 
działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 
spółki oraz stosowne dokumenty do działania w 
imieniu spółki,
4/ w przypadku osób prowadzących działalność 
gospodarczą- aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej,
Małżonek zamierzający samodzielnie licytować 
nieruchomość nabywaną do majątku wspólne-
go, powinien okazać komisji przetargowej, pi-
semną zgodę współmałżonka.
Informacji związanych z dzierżawą wyżej opisa-
nej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu www.lubliniec.pl w Biuletynie Infor-
macji Publicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o 
przetargach.

Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
II przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
garażem murowanym, stanowiącym 
własność Gminy Lubliniec, położonym w 
Lublińcu przy ul. Robotniczej.

I. Przedmiot przetargu:
Nieruchomość stanowiąca działkę nr 1520/4 o 
pow. 0,0019 ha z karty mapy 5 obręb Lubliniec, 
zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowe-
go w Lublińcu Nr KW CZ1L/00041253/8 jako 
własność Miasta Lublińca, zabudowana gara-
żem murowanym.

II. Opis nieruchomości:
Działka zabudowana garażem murowanym w 
zabudowie szeregowej, położona jest przy ul. 
Robotniczej w pobliżu osiedla mieszkaniowego. 
Dobry dojazd do działki, istnieje przyłącze elek-
tryczne.

III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego: s
ymbol 175 P – tereny działalności produkcyjnej, 
składów, magazynów i handlu.
UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia 
m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem planu 
można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 II 
piętro pokój nr 26.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości:
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:
11.000 zł brutto*
*stawka zwolniona  na podstawie art. 43 ust.1 
pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług 
ustawy z dnia11 marca 2004r. o podatku od to-
warów i usług  (Dz. U. z 2004r. Nr 54 poz. 535 ze 
zm ).

V. Termin i miejsce przetargu:

II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Pade-
rewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 - I piętro
w dniu 22 września 2009r o godzinie 11:00
I przetarg wyznaczony na dzień 15 czerwca 
2009r. zakończył się dla powyżej opisanej nieru-
chomości wynikiem negatywnym.
PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości. (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 
2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem prze-
targ jest ważny bez względu na liczbę uczestni-
ków, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wy-
woławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do 
pełnych dziesiątek złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
wpłacenia wadium w wysokości 1.000 zł na kon-
to Urzędu Miasta ING Bank Śląski S.A. w Katowi-
cach O/Częstochowa nr 1110501142100000050
0966791 do dnia 18-09-2009r. Dowodem wnie-
sienia wadium w tej formie jest potwierdzenie z 
banku. Dowód wpłaty wadium należy przedło-
żyć Komisji Przetargowej przed otwarciem prze-
targu. Datą dokonania wpłaty wadium w pie-
niądzu jest data wpływu kwoty na rachunek 
bankowy Gminy.
Istnieje również możliwość wniesienia wadium 
w obligacjach Skarbu Państwa w terminie do 18-
09-2009r. Miejsce zdeponowania zaświadczenia 
o zablokowaniu obligacji z podaniem przedmio-
tu i daty przetargu - kasa Urzędu Miejskiego w 
Lublińcu czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. od 8:00 do 14:30. Potwierdzenie wydane 
przez Wydział Finansowy wniesienia wadium w 
formie obligacji należy przedłożyć Komisji Prze-
targowej.

WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 
wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu,
2/wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, 
zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,
3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie-
ruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie poda-
nym w zawiadomieniu,
4/wadium wniesione w innej formie niż w pie-
niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-
targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po 
wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-
chomości.

VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiąza-
ne są przedstawić Komisji Przetargowej następu-
jące dokumenty:
1/osoby fizyczne - dokument potwierdzający 
tożsamość (dowód osobisty),
2/osoby prawne – pełny, aktualny odpis z właści-
wego rejestru, 
2/pełnomocnicy- dokument potwierdzający toż-
samość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczoną 
w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opłatą 
skarbową w wys. 17 zł,
3/w przypadku osób fizycznych prowadzących 
działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 
spółki oraz stosowne dokumenty do działania w 
imieniu spółki,
4/w przypadku osób prowadzących działalność 
gospodarczą- aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej,
Małżonek zamierzający samodzielnie licytować 
nieruchomość nabywaną do majątku wspólne-
go, powinien okazać komisji przetargowej, pi-
semną zgodę współmałżonka,
Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 
opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów 
w księdze wieczystej ponosi nabywca.

Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z waż-
nych powodów.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym.
Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu 
zobowiązani są  przed zawarciem umowy nota-
rialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na nabycie nieruchomości w 
przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisa-
nej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu www.lubliniec.pl w Biuletynie In-
formacji Publicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia 
o przetargach.

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec,
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Następny numer „Nowin Lublinieckich” ukaże 
się 25 września.
W numerze m.in.

bieżący przegląd miejskich inwestycji
podsumowanie wakcji
zestawienie środków zewnętrznych  
pozyskanych przez miasto w 2009 r.

•
•
•
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BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

Informuję, iż działając na podstawie art.35 ust1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r Nr 261 ,poz. 
2603 z późn.zm)
W siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5 na tablicy informacyjnej wy-
wieszony został na okres 21 dni, wykaz nierucho-
mości:

1. działka nr 1002/155 o pow. 1.7647 ha z kar-
ty mapy 5 obręb Lubliniec, zapisana w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr KW 
35304 jako własność Gminy Lubliniec położona 
przy ul. Klonowej w Lublińcu.

2. działka 3245/331 o pow. 0.0112 ha z kar-
ty mapy 6 obrębu Lubliniec zapisana w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 
CZ1L/00034992/8 jako własność Gminy Lubli-
niec położona przy ul. Piłsudskiego w Lublińcu.

Burmistrz Miasta Lublińca
zaprasza do
III przetargu ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej w Łowiczu przy 
ul. Stanisławskiego 18.

I. Przedmiot przetargu:
działka gruntu nr 3134/2 o pow. 0,0606ha jed-
nostka ewidencyjna Łowicz obręb Bratkowice, 
zapisana w KW 24940 Sądu Rejonowego w Ło-
wiczu jako własność Gminy Lubliniec, zabudo-
wana trzykondygnacyjnym budynkiem miesz-
kalno - usługowym, murowanym, rok budowy 
- 1933, wielorodzinnym, trzykondygnacyjnym. W 
budynku tym zlokalizowanych jest 9 samodziel-
nych lokali, w tym 8 mieszkalnych i 1 użytkowy.
Lokal:
Nr 1 o pow. 39,60 m2 ,
Nr 2 o pow. 38,32 m2, 

Nr 3 o pow. 43,22 m2 , 
Nr 3a o pow. 49,57 m2 , 
Nr 4 o pow. 75,29 m2 , 
Nr 5 o pow. 67,40 m2,  

Nr 6 o pow. 102,55 m2 ,  

Nr 7 o pow. 37,30 m2 
oraz lokal użytkowy o pow.73,23 m2 .

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość położona jest przy głównym cią-
gu komunikacyjnym i handlowym w ścisłym 
centrum miasta Łowicza, w sąsiedztwie zabudo-
wy mieszkaniowej wielorodzinnej - osiedle Dą-
browskiego oraz w sąsiedztwie zwartej zabudo-
wy zabytkowej Nowego Rynku i ulic: Kurkowej 
oraz Stanisławskiego, którą stanowią głównie po-
nad stuletnie kamienice czynszowe, przeważnie 
z usługami w parterze budynków frontowych 
oraz z oficynami w podwórkach. W bliskim są-
siedztwie znajduje się nowa zabudowa  mieszka-
niowa z usługami w parterze zlokalizowana przy 
ul. Stanisławskiego jak również budynki użytecz-
ności publicznej: zespoły szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, przychod-
nie lekarskie, urzędy administracji powiatowej.
UWAGA:
Dział IV w/w księgi zawiera wpis odnośnie hi-

poteki zwykłej umownej w wysokości 87.470 
CHF. Kwota ta została w całości spłacona. W ak-
tach sprawy znajduje się zaświadczenie PKO BP 
S.A z dnia 26-06-2009r.- zgoda na wykreślenie hi-
poteki.
Nieruchomość obciążona jest:
1/służebnością osobistą do lokalu nr 3,
2/umowami najmu lokali opisanych w pkt. I,
3/umową dzierżawy gruntu o pow.100 m2 sta-
nowiącego część działki nr 3134/2, obowiązują-
cą do dnia sprzedaży przedmiotowej nierucho-
mości.

III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego:
W planie zagospodarowania przestrzennego 
to tereny zabudowy mieszkaniowej i użytecz-
ności publicznej - symbol oznaczenia na planie 
2.24.MU. Teren ten położony jest w strefie ścisłej 
ochrony konserwatorskiej, realizacja zagospoda-
rowania podlega rygorom nadzoru konserwa-
torskiego oraz archeologicznego określonego 
w przepisach szczególnych. Prace ziemne wy-
konywane winny być pod nadzorem konserwa-
torskim.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości:
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:
699.000 zł brutto*
*stawka zwolniona  na podstawie art. 43 ust.1 
pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług 
ustawy z dnia11 marca 2004r. o podatku od to-
warów i usług  (Dz. U. z 2004r. Nr 54 poz. 535 ze 
zm ).
V. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg wyznaczony na dzień 17 luty 2009r. za-
kończył się dla powyżej opisanych nieruchomo-
ści wynikiem negatywnym.
II przetarg wyznaczony na dzień 15 czerwca 
2009r. zakończył się dla powyżej opisanych nie-
ruchomości wynikiem negatywnym.
III przetarg ustny nieograniczony  odbędzie się  w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Pade-
rewskiego 5
Sala posiedzeń nr 11 - I piętro
w dniu 22 września  2009r o godzinie 12:00

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości. (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 
2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem prze-
targ jest ważny bez względu na liczbę uczestni-
ków, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wy-
woławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do 
pełnych dziesiątek złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
wpłacenia wadium w wysokości 70.000 zł na 
konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski S.A. w Ka-
towicach O/Częstochowa nr 111050114210000
00500966791 do dnia 18-09-2009r. Dowodem 
wniesienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium należy 
przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwar-
ciem przetargu. Datą dokonania wpłaty wadium 
w pieniądzu jest data wpływu kwoty na rachu-
nek bankowy Gminy.
Istnieje również możliwość wniesienia wadium 
w obligacjach Skarbu Państwa w terminie do 18-
09-2009r. Miejsce zdeponowania zaświadczenia 
o zablokowaniu obligacji z podaniem przedmio-
tu i daty przetargu - kasa Urzędu Miejskiego w 
Lublińcu czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. od 8:00 do 14:30. Potwierdzenie wydane 
przez Wydział Finansowy wniesienia wadium w 
formie obligacji należy przedłożyć Komisji Prze-
targowej.
WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 
wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu,
2/wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, 
zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,
3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie po-
danym w zawiadomieniu,
4/wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-
targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po 
wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-
chomości.

VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiąza-
ne są przedstawić Komisji Przetargowej następu-
jące dokumenty: 
1/osoby fizyczne - dokument potwierdzający 
tożsamość (dowód osobisty),
2/pełnomocnicy- dokument potwierdzający toż-
samość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczoną 
w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opłatą 
skarbową w wys. 17 zł,
3/w przypadku osoby prawnej - aktualny odpis 
z właściwego rejestru wskazujący umocowanie 
osób, które podpisały pełnomocnictwo do re-
prezentowania danej osoby prawnej.
W przypadku małżonków do dokonania czyn-
ności przetargowych konieczna jest obecność 
obojga lub jednego z nich ze stosownym pełno-
mocnictwem drugiego małżonka (niekoniecznie 
w formie aktu notarialnego), 
Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 
opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów 
w księdze wieczystej ponosi nabywca.
Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z waż-
nych powodów.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym.
Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu 
zobowiązani są przed zawarciem umowy nota-
rialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na nabycie nieruchomości w 
przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana. 

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisa-
nej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu www.lubliniec.pl w BIP /Nieruchomości/
Ogłoszenia o przetargach.

SZANOWNI PAŃSTWO

Z dniem 31 marca 2008 roku dobiegła końca wy-
miana starych, książeczkowych dowodów oso-
bistych na dokumenty nowego wzoru. Pomimo 
tego, że od 1 kwietnia 2008 roku dowody oso-
biste wydane przed 2001 rokiem utraciły swoją 
ważność, wielu mieszkańców naszego miasta 
nie dopełniło obowiązku ich wymiany.
Dowód osobisty jest dokumentem stwierdzają-
cym tożsamość osoby, poświadczającym oby-
watelstwo polskie, jest również dokumentem 
uprawniającym do przekraczania granic państw 
Unii Europejskiej. Brak ważnego dokumentu 
skutkuje niemożnością załatwienia swoich spraw 

w urzędach, bankach i innych instytucjach. Ape-
luję więc do tych osób, które tego nie uczyniły, 
aby spełniły ten obowiązek.
Szczególną troską obejmujemy te osoby, któ-
re są w trudnej sytuacji materialnej, są scho-
rowane, niepełnosprawne, które nie są w sta-
nie osobiście dopełnić formalności związanych 
z wymianą dowodu osobistego. W związku 
z tym, proszę o przekazywanie każdej informa-
cji w tej sprawie i zapewniam, że osobom tym ze 
strony Urzędu Miasta zagwarantowana zostanie 
natychmiastowa, niezbędna pomoc w załatwie-
niu wszelkich formalności związanych z wymia-
ną dokumentu.
Wśród osób pozostających bez ważnego dowo-
du osobistego, zdecydowana większość prze-

b y w a  o d 
dłuższego czasu za 
granicą. Zachęcam również te osoby, a b y 
podczas pobytu w kraju dokonały wymiany do-
kumentu.

Naczelnik
Wydziału Spraw Obywatelskich

i Urzędu Stanu Cywilnego
Adam Bielecki

Dowody osobiste
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Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych, 
stanowiących własność Gminy Lubliniec, 
położonych w Lublińcu przy ul. Drozdów.

I. Przedmiot przetargu:
1/ działka nr 3678/87 o powierzchni 0,0622 ha 
z km 5 Droniowiczki obręb Lubliniec, zapisa-
na w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod 
nr CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność 
Gminy Lubliniec.
2/ działka nr 3679/87 o powierzchni 0,0550 ha 
z km 5 Droniowiczki obręb Lubliniec, zapisa-
na w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod 
nr CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność 
Gminy Lubliniec.
II. Opis nieruchomości:
Działki położone przy odnodze ulicy Drozdów 
w bezpośredniej atrakcyjnej dla mieszkalnic-
twa jednorodzinnego części miasta, w sąsiedz-
twie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Dojazd i dostęp wąską drogą o nawierzchni nie-
utwardzonej. Pełne uzbrojenie znajduje się w uli-
cy Drozdów.
III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego:
symbol 368 MN – tereny zabudowy mieszkanio-
wej, jednorodzinnej.
UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia 
m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem planu 
można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 II 
piętro pokój nr 26.
IV. Cena wywoławcza nieruchomości:
1/ dla działki nr 3678/87 wynosi 53.000,00 zł + 
22% podatku vat,

2/ dla działki nr 3679/87 wynosi 47.000,00 zł + 
22% podatku vat,
V. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Pade-
rewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 - I piętro
w dniu 10 września 2009r 	
- o godzinie 11:00 dla działki opisanej pod nr 1/
- o godzinie 11:20 dla działki opisanej pod nr 2/
PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości. (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 
2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem prze-
targ jest ważny bez względu na liczbę uczestni-
ków, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wy-
woławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do 
pełnych dziesiątek złotych.
VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
wpłacenia wadium w wysokości
5.000 zł dla działki opisanej pod nr 1/
4.000 zł dla działki opisanej pod nr 2/
na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski S.A. w 
Katowicach O/Częstochowa nr 1110501142100
0000500966791 do dnia 01-09-2009r. Dowodem 
wniesienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium należy 
przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwar-
ciem przetargu. Datą dokonania wpłaty wadium 
w pieniądzu jest data wpływu kwoty na rachu-
nek bankowy Gminy.
W przypadku zainteresowania nabyciem dwóch 
działek, wadium winno być wpłacone na każdą 
działkę z osobna. Na dokumencie przelewu na-

leży wpisać numer działki na którą zostało wpła-
cone wadium.
Istnieje również możliwość wniesienia wadium 
w obligacjach Skarbu Państwa w terminie do 01-
09-2009r. Miejsce zdeponowania zaświadczenia 
o zablokowaniu obligacji z podaniem przedmio-
tu i daty przetargu - kasa Urzędu Miejskiego w 
Lublińcu czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. od 8:00 do 14:30. Potwierdzenie wydane 
przez Wydział Finansowy wniesienia wadium w 
formie obligacji należy przedłożyć Komisji Prze-
targowej.
WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który  przetargu nie 
wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu,
2/wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, 
zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,
3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie po-
danym w zawiadomieniu,
4/wadium wniesione w innej formie niż w pie-
niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-
targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po 
wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-
chomości.
VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiąza-
ne są przedstawić Komisji Przetargowej następu-
jące dokumenty:
1/osoby fizyczne - dokument potwierdzający 
tożsamość (dowód osobisty),
2/osoby prawne – pełny, aktualny odpis z właści-
wego rejestru,
2/pełnomocnicy- dokument potwierdzający toż-
samość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczoną 

w  kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opłatą 
skarbową w wys. 17 zł,
3/w przypadku osób fizycznych prowadzących 
działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 
spółki oraz stosowne dokumenty do działania w 
imieniu spółki,
4/w przypadku osób prowadzących działalność 
gospodarczą- aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej.
Małżonek zamierzający samodzielnie licytować 
nieruchomość nabywaną do majątku wspólne-
go, powinien okazać komisji przetargowej, pi-
semną zgodę współmałżonka,
Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 
opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów 
w księdze wieczystej ponosi nabywca.
Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z waż-
nych powodów.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym.
Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu 
zobowiązani są  przed zawarciem umowy nota-
rialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na nabycie nieruchomości w 
przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana. 

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisa-
nej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu www.lubliniec.pl w Biuletynie Infor-
macji Publicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o 
przetargach.

JĘZYK WŁOSKI, NAUKA, TŁUMACZENIA, 
TEL.790-474-601.
Pilnie poszukuję mieszkania do wynajęcia 
w Lublińcu, tel. 0503-338-649.
Sprzedam działkę nr 1098/104 km4 obręb 
Lubliniec położonej w rejonie ul. Bukowej 
w Lublińcu. Powierzchnia działki 0, 4893 ha. 
Tel. (032) 276-57-07 (wieczorem).
Tynki gipsowe- maszynowe. Szybko, tanio 
i solidnie. Tel.790-459-379
Działkę budowlaną, uzbrojoną o pow. 
4650 m2 w Kalinie, usytuowana w pobliżu la-
su i rzeki, tel. 0784-208-622, (034) 357-47-25.
Praca dla pomocnika stolarza przy produkcji 
drzwi wewnętrznych. Kontakt: 691144100, 
firma.drzwi@interia.pl.
Irys ogrody – kompleksowe projektowa-
nie ogrodów (różne style) – realizacja projek-
tów (zakładanie trawników, montaż instalacji 
nawadniającej, nawierzchnie) – usługi pie-
lęgnacyjne (pielęgnacja trawników, rekul-
tywacja, nawożenie, cięcie żywopłotów, for-
mowanie drzew i krzewów, ochrona roślin), 
układanie kostki brukowej. Tel. (034) 356-30-
95, 0669-954-926.

•

•

•

•

•

•

•

Oferuję ubezpieczenia firm Compensa, Ge-
nerali, HDI Asekuracja, Uniqa, Interrisk oraz 
AXA 2 I 3 Filar tel.0692-728-302, mail woj-
ciech.ochman@go2.pl.
Pożyczki dla firm od 1000 do 150000 zł  
tel. 0692-728-302.
Drewno budowlane około 4 m3 sprzedam 
tel.0692-728-302.
Europejski Koncern Finansowy szuka ludzi 
do pracy. Możliwość podjęcia również pracy 
dodatkowej. Minimum średnie wykształce-
nie. Tel. 785-927-605.
PRACOWNIA KRAWIECKA. Szycie miarowe 
oraz usługi. Skracanie spódnic i spodni. Szy-
cie firan. Wszelkiego rodzaju poprawki i prze-
róbki krawieckie. Lubliniec ul. Lisowicka 30, 
Tel. 0792-899-578.
WYCENA NIERUCHOMOŚCI –rzeczoznawca 
majątkowy. Tel.606-839-975.
Naprawa lodówki, sprzęt AGD, Lubliniec ul. 
Św. Anny 1, tel. 0601-376-800.
Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 
219 m2 w atrakcyjnej dzielnicy Lublińca. Na 
działce o pow. 633 m2 mieści się budynek 
gospodarczy z garażem i możliwością zago-

•

•

•

•

•

•

•

•

spodarowania na biuro. Tel. 0668-671-288.
Mycie, czyszczenie wysokociśnieniowe: 
elewacje, kostka brukowa, dachy, pojazdy 
mechaniczne. Malowanie i konserwacja. Tel. 
0605-060-935.
Sprzedam 8 działek po 1 hektarze w ce-
nie po 185 tys. zł za działkę, otoczone lasem 
250 m od rzeki, Kamińsko koło Przystajni 
8 km, tel. 604-854-330
Nowy duży dom i garaż + 10ha terenu pod 
agroturystykę. Graniczy z rzeką otoczone la-
sem z domem, strumyk i staw z rybami, Ka-
mińsko koło Przystajni. Tel 0604-854-330.
Instalacje c.o., kotły ekologiczne c.o., Lubli-
niec ul. Św. Anny 1.
Koniaków, góry 3 domy z roku 2001, cało-
roczne, murowane. Tel. 0604-854-330.
Zielona energia, montaż solarów, Lubliniec 
ul. Św. Anny 1.
REHABILITACJA mgr Wojciech Białek zapra-
sza do nowego gabinetu w NZOZ MEDLI-
FE, Lubliniec ul. Opolska 1, rejestracja 698-
639-948.
Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 
0600-399-713.
NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywa-
rek (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-
334-581.
Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 
Odbiór gratis, 0692-798-979.

•

•

•
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•

Wisła, góry, 6, 5 ha oraz 3ha. Tel. 0604-854-
330.
Kwatery prywatne, agroturystyka, pensjo-
naty oraz ośrodki wypoczynkowe w najcie-
kawszych miejscowościach turystycznych 
w Polsce. Szczegóły na stronie internetowej: 
www.nasz-kraj.pl
USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek 
– piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 
13. Tel. 356 15 34. Tanio i profesjonalnie.
USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Solidnie 
i terminowo. Tel. 0693-792-091
Usługi: sprzątanie domów, mieszkań, biur, 
po remontach. Czyszczenie dywanów, tapi-
cerek, tapicerek sam. Pielęgnacja ogrodu: ko-
szenie trawy itp., tel. 600-584-660, (034) 353-
65-04.
BADANIA LABORATORYJNE Pełen zakres 
badań laboratoryjnych w nowej placów-
ce NZOZ MEDLIFE. Lubliniec, ul. Opolska 1. 
Gwarantujemy wysoką jakość badań/wyni-
ków. Posiadamy nowoczesną aparaturę oraz 
certyfikaty jakościowe polskie i zagraniczne.
Sprzedam kwiat Szeflera, 1,5 m wysokości, 
0660-295-743.
Krewetki akwarystyczne MIX, sprzedam. 
0602-297-498.

•

•

•

•

•

•
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•

ogłoszenia drobne
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SPECJALISTYCZNE USŁUGI CZYSZCZENIA 
WYSOKOCIŚNIENIOWEGO I KONSERWACJI

MYCIE, MALOWANIE, ODTŁUSZCZANIE, ODGRZYBIANIE 
DEZYNFEKCJA I PIASKOWANIE

REGENERACJA DACHÓWEK BETONOWYCH

MYCIE I MALOWANIE WSZYSTKICH RODZAJÓW 
POKRYĆ DACHOWYCH

CZYSZCZENIE KOSTKI BRUKOWEJ, OGRODZEŃ BETONOWYCH, KA-
MIENNYCH, NAGROBKÓW, ELEWACJI I SPRZĘTU TECHNICZNEGO

tel. 0605-060-935
Roman Wandzel, ul. Powstańców Śląskich 42, 42-700 Sadów

•

•

•

•

•

Zapraszamy wszystkich chętnych, za-
równo dzieci, młodzież jak i doro-
słych do udziału w treningach. 
Zapewniamy sprzęt sportowy 
(rakietki, lotki). 
Zajęcia prowadzone przez instrukto-
rów sportu.
Hala Sportowa przy Zespole Szkól Nr 1  
im. A.Mickiewicza, ul.Sobieskiego 22 Lubliniec

Wtorek
17.30 - 18.30 grupa początkująca,
18.30 - 20.00 grupa zaawansowana, 
20.00 - 22.00 dorośli.
Czwartek
17.30 - 18.30 grupa początkująca,
18.30 - 20.00 grupa zaawansowana
Piątek
20.00-22.00

16.08.2009r. w Kokotku k/Lublińca odbyła się V edycja 
Biegu Katorżnika. 

Do tej ekstremalnej przygody zgłosiło się 1000 
uczestników, którzy startowali w 5 osobnych gru-
pach w godzinnych odstępach czasu. Oddzielnie 
rywalizowały panie, startując w grupie o godzi-
nie 13:00. Wśród zwycięzców poszczególnych 
biegów swoje sukcesy święcili zawodnicy klu-
bu WKB META Lubliniec, reprezentujący go-
spodarzy imprezy. Pierwszym zwycięzcą został 
Marcin Świerc, który na przebycie blisko 13 km 
trasy wiodącej poprzez błota i mokradła Jeziora 
Posmyk potrzebował aż 1 godziny i 46 minut, co 
świadczy wymownie o trudach wyścigu. Wśród 
pań triumfowała Karolina Pilarska także z ME-
TY Lubliniec, która z wynikiem 1 godziny i 46 
minut pokonała blisko 100 rywalek. 

W klasyfikacji drużynowej GALERNIK TEAM 
zwyciężyła drużyna Wojskowego Klubu Biegacza 
META Lubliniec w składzie: Marcin Świerc, Seba-

stian Kler, Karolina Pilarska, Krystian 
Świerc i Kamil Mstowski, pokonując 
36 ekip. Gościem honorowym impre-
zy był Aleksander Szczygło, szef Biura 
Bezpieczeństwa Narodowego.

15.08.2009r. w czeskiej miejscowości 
Dolni Morava odbył się bieg na Králický 
Sněžník. 

Na górskiej trasie o długości13 km 
i 963 m przewyższenia rywalizowało łącznie 229 
zawodników, w tym 38 kobiet. Polskę reprezento-
wało 13 zawodników, wśród których znalazło się 
także 3 reprezentantów klubu WKB META Lu-
bliniec. W swoich kategoriach wiekowych 6 miej-
sce zdobył Henryk Kocyba z wynikiem 01:10,44, 
Krzysztof Szwed – miejsce 23 (01:19,59) i Kazi-
mierz Kordziński – miejsce 27 (01:28,54).

16.08.2009 w Belgii podczas biegu 16-de 
Bocholter - Avandloop-Bocholt na dystansie 3 km, 
reprezentantka klubu WKB META Lubliniec Diana 
Gołek zdobyła 1 miejsce wśród startujących kobiet (6 
m-ce w kat open) z wynikiem 11,09.

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

Nabór do Akademii Sportowej
Jeżeli chcecie zapewnić swojemu dziecku prawidłowy rozwój  

i atrakcyjny zdrowy sposób spędzania wolnego czasu - 
- zapraszamy na treningi piłki nożnej do Akademii Sportowej  

Lubliniec. Akademia rozpoczyna treningi z nową grupą naboro-
wą rocznik 2001-2003. Treningi prowadzą doświadczeni w pracy 
z dziećmi szkoleniowcy, trener II klasy piłki nożnej Cezary Białas  

i trener Przemysław Sadziak.
Zajęcia odbywają się na boisku Orlik ul. Klonowa w Lublińcu 

grupa młodsza środa godz.16.00-17.00 i piątek  
godzina 16.30-17.30, 

grupa starsza środa godz.17.00-18.30 i piątek 17.30-19.00 
Akademia prowadzi również całoroczny nabór w rocznikach 

1997, 1998, 1999, 2000. 
Tel. do kontaktu . 516 052 109 lub 660 929 515.

23.08.2009 w holenderskiej miejscowości Tilbury, dwoje zawod-
ników – Diana Gołek i Tomasz Kucharczyk, reprezentujących 
klub WKB META Lubliniec, zajęło czołowe miejsca w biegu TRR 
Bosloop rozegranym na dystansie 5 km.

Jedyny taki bieg

Nie tylko w Polsce Zwycięzcą IX Biegu Górskiego na szczyt Pilska, rozegranego 
22.08.2009 w Korbielowie, został Marcin Świerc, reprezentujący 
klub WKB META Lubliniec. Na pokonanie trasy o długości 9 km 
(+917 m) Marcin potrzebował zaledwie 50 minut. W zawodach bę-
dących jednocześnie Mistrzostwami Polski Weteranów uczestni-
czyło 383 zawodników. W swoich kategoriach wiekowych 6 miej-
sce zajął Janusz Szafarczyk (1: 06, 29). Na miejscu 8 w kat. został 
sklasyfikowany Adam Markowski – WKB META Lubliniec.

22.08.2009 w Piwnicznej-Zdrój rozegrana została 3 edycja Mo-
untain Marathon Na górskiej trasie o długości 24, 2 km (różnica 
poziomów+895 m – 895 m) na 13 pozycji (4 w kat) sklasyfikowa-
ny został Krzysztof Szwed, reprezentujący klub WKB META Lu-
bliniec.

W dniach15-16.08.2009 w Szwecji, w biegu o nazwie 
„The Gax 100”, rozegranym na dystansie 100 mil (160, 9 km), klub 
WKB META Lubliniec reprezentował Aleksy Szablicki, który z re-
zultatem 30 godzin, 5 minut i 45 sekund ukończył wyścig na 18 
pozycji. Bieg rozegrano na jednej dużej pętli ze startem i metą 
w portowym mieście Ystad.

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

Badminton
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